
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження рішення  
місцевої комісії  
 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 № 615 

«Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових будинків», з 

метою формування пропозицій стосовно потреби щодо спрямування субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні 

роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа, виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити рішення місцевої комісії для формування пропозицій 

стосовно потреби щодо спрямування субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 

сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, зокрема 

дітей з інвалідністю, що перебувають на обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов, яким буде придбано житло або призначено 

грошову компенсацію: протокол №1 засідання місцевої комісії від 17.01.2022 

(додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Анатолія Васюка.  

 

Секретар міської ради                                                                Анатолій КУРТЄВ 
 
 
 
 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19


   

 
 
 
 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
 

до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 
«Про затвердження рішення місцевої комісії» 

 
Відповідно до п. 9 Порядку та умов надання субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та  

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

26.05.2021 № 615 «Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових 

будинків», враховуючи вимоги листа Служби у справах дітей Запорізької 

обласної державної адміністрації від 20.12.2021 №02-06/1646 «Про квартирний 

облік дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа», 

щодо визначення місцевою комісією обсягу потреби державної субвенції на 

2022 рік за напрямами, передбаченими пунктом 4, з урахуванням умов, 

передбачених пунктом 5 Порядку та умов та формування списків осіб 

відповідно до дати взяття на квартирний облік та віку. 

 Рішення місцевої комісії оформляється протоколом, який складається у 

двох примірниках, підписується всіма членами місцевої комісії та 

затверджується виконавчим комітетом Запорізької міської ради.  

З огляду на вищезазначене, виникла необхідність у прийнятті рішення 

виконавчого комітету Запорізької міської ради, яким буде затверджено рішення 

місцевої комісії: протокол №1 засідання  місцевої комісії від 17.01.2022. 

 

 
Начальника служби  
(управління) у справах дітей  
Запорізької міської ради   Наталія СИВОРАКША

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/294-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/294-20


   

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконавчого комітету 

міської ради  

 

 

 

ПРОТОКОЛ  

 

 
від 17 січня 2022 р.       м. Запоріжжя    № 1 
 
засідання місцевої комісії для формування пропозицій щодо потреби в 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку 

малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 

 

Голова      - Анатолій КУРТЄВ 

Заступник голови    - Наталія СИВОРАКША  

Заступник голови  - Інна ПОБЕЛЬОНА  

Секретар    - Тетяна ЖИХАР  

 

Присутні: Павло ЄЛЬЦОВ, Лариса ШКАРАН, Марія КОВАЛЬ, Катерина 

НАЛИВАЙКО, Людмила ТОКАРЄВА, Анна МУЗИЧУК 

 

Відсутні: КЛІМОВ Дмитро – інженер з нагляду за будівництвом виробничого 

відділу комунального підприємства «Управління капітального будівництва» 

Запорізької міської ради; ТРЮХАН Олена – головний спеціаліст відділу 

освітньої політики управління з питань розвитку освіти департаменту освіти і 

науки Запорізької міської ради; ЧЕХРАНОВА Олександра - начальник 

планово-економічного відділу управління соціального захисту населення 

Запорізької міської ради; МАТЮХІН Дмитро – директор громадської 

організації  «Міський центр допомоги» 

 

Запрошені: Анатолій ВАСЮК, Ганна КУТАРЄВА, Андрій БАЄВ, Віталій 

ЗМІЄНКО, Олександр КУЗЬМІН, Максим КРАЙНІЙ, Федір МАЄР, Валерій 

МОСТОВИЙ, Олександр ПШЕНИЧНИЙ, Ірина САФОНОВА 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19


   

Засідання представлено більшістю членів місцевої комісії (10 із 14 осіб) і є 

правомочним. 

 

Порядок денний: 

 

1. Про розгляд подання місцевого розпорядника (управління соціального 

захисту населення Запорізької міської ради) щодо згоди місцевої комісії на 

перерахування коштів на придбання у власність Ганною Кутарєвою житлового 

приміщення за адресою: м.Запоріжжя, вул. Перемоги, буд.69, кв.1. 

 

Доповідач: начальник сектору з реалізації міських соціальних програм 

управління соціальних захисту населення Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району Ірина Сафонова. 

 

2. Відповідно до вимог листа Служби у справах дітей Запорізької 

обласної державної адміністрації від 20.12.2021 №02-06/1646 «Про квартирний 

облік дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа», 

розглянути питання щодо визначення обсягу потреби державної субвенції на 

2022 рік за напрямами, передбаченими пунктом 4, з урахуванням умов, 

передбачених пунктом 5 Порядку та умов та формування списків осіб 

відповідно до дати взяття на квартирний облік та віку.  

 

Доповідач: начальник служби (управління) у справах дітей Запорізької 

міської ради Наталія Сиворакша. 
 

1.СЛУХАЛИ: Ірину Сафонову, яка повідомила, що згідно пп.20-22 

Постанови КМУ від № 615 необхідно розглянути подання щодо згоди місцевої 

комісії на перерахування коштів на придбання у власність Ганною Кутарєвою 

житлового приміщення за адресою: м.Запоріжжя, вул. Перемоги, буд. 69, кв. 1: 

 

- документи, що підтверджують статус дитини-сироти, дитини, 

позбавленої батьківського піклування, особи з їх числа, а для осіб старше 23 

років, у разі відсутності документів, які підтверджують статус, документи, 

відповідно до яких було поставлено особу на квартирний облік як дитину-

сироту, дитину, позбавлену батьківського піклування 

розпорядження голови Орджонікідзевської районної адміністрації 

Запорізької міської ради від 30.09.2005 №1313р. 

- факт перебування особи на квартирному обліку 

перебуває з 30.09.2005 (районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району). 

- місце реєстрації/проживання 

м.Запоріжжя, вул. Рекордна, буд.39, кімн.17,32. 



   

- наявність у особи інвалідності, що підтверджується документом, 

виданим лікарсько-консультативною комісією лікувально-профілактичного 

закладу, у порядку та за формою, встановленими МОЗ 

 інформація щодо встановлення інвалідності відсутня 

- стан житла, що придбавається за рахунок грошової компенсації, 

наявність комунікацій, придатність для проживання в ньому особи  

відповідно до акту обстеження технічного стану житлового приміщення  

(будинку, квартири), розташованого за адресою: м.Запоріжжя, вул Перемоги, 

буд. 69, кв. 1, складеного комісією при районній адміністрації Запорізької 

міської ради по Вознесенівському району, квартира розташована на 1 поверсі 5-

ти поверхового будинку та має 2 кімнати. Загальна площа квартири – 38,78 

кв.м., житлова- 25,76 кв.м. Матеріал зовнішніх стін – блоки, перекриття – 

залізобетонні плити. Вікна металопластикові, на кухні є газова колонка, 

встановлено лічильник газу. У ванні кімнаті наявні всі комунікації, встановлено 

лічильник води, труби частково замінені на пластикові. Газо-, водо- та 

електропостачання наявні. 

Згідно висновку комісії за результатами обстеження квартира придатна 

для проживання\ 

- сума грошової компенсації  

654 348 грн (шістсот п’ятдесят чотири тисячі триста сорок вісім грн). 

 

ВИРІШИЛИ: надати згоду на перерахування коштів в сумі 654 348 грн  

(шістсот п’ятдесят чотири тисячі триста сорок вісім грн) на придбання у 

власність Ганною Кутарєвою  житлового приміщення за адресою: м.Запоріжжя, 

вул. Перемоги, буд.69 кв. 1. 

 

Голосували по питанню: 

За – 10, Проти- 0, Утрималися -0. 

 

2. СЛУХАЛИ: Сиворакшу Наталію, яка оприлюднила вимоги листа 

Служби у справах дітей Запорізької обласної державної адміністрації від 

20.12.2021 №02-06/1646 «Про квартирний облік дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа», щодо визначення обсягу потреби 

державної субвенції на 2022 рік за напрямами, передбаченими пунктом 4, з 

урахуванням умов, передбачених пунктом 5 Порядку та умов та формування 

списків осіб відповідно до дати взяття на квартирний облік та віку.  

Сиворакша Н. наголосила, що згідно з постановою, залежно від віку 

особи, придбання житла здійснюється на умовах співфінансування з 

державного, місцевих бюджетів та/або інших джерел, не заборонених 

законодавством:  

- для осіб старше 35 років у 2022 році та наступних роках грошова 

компенсація у розмірі граничної вартості житла здійснюється за рахунок 

місцевого бюджету;  



   

- для осіб від 23 років до 35 років - 60 відсотків граничної вартості житла 

з подальшим зменшенням частки державного бюджету на 10 відсотків щороку, 

до 50 відсотків - у 2023 році та наступних роках. 

Також вона акцентувала увагу на якісному опрацюванні інформації по 

кожній кандидатурі за списками. 

 

 ВИРІШИЛИ:  

1. Головам районних адміністрацій Запорізької міської ради по 

районах міста:  

1.1. Відповідно до п. 25 Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, 

затверджених постановою Ради Міністрів УРСР і Укпрофради від 11.12.1984 № 

470 (далі – Правила) провести роботу щодо оновлення облікових даних осіб, які 

перебувають на квартирному обліку;  

1.2. Згідно з п. 26 Правил здійснити перевірку правомірності перебування у 

черзі на квартирному обліку, зокрема: 

- факту поліпшення житлових умов, внаслідок якого відпали підстави для 

надання іншого жилого приміщення; 

- засудження до позбавлення волі на строк понад шість місяців, заслання 

або вислання;  

- подання відомостей, що не відповідають дійсності, які стали підставою 

для взяття на облік, або неправомірних дій службових осіб при вирішенні 

питання про взяття на облік;  

- одноразового отримання від органів державної влади або органів 

місцевого самоврядування грошової компенсації за належне їм для отримання 

жиле приміщення;  

- смерті тощо; 

1.3. Здійснити перевірку щодо наявності документів, що підтверджують 

статус дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування, в осіб 

старше 18 років; 

1.4 Здійснити перевірку осіб, яких внесено у списки стосовно виявлення 

факту взяття на квартирний облік до досягнення особою 16-ти річного віку або 

після досягнення 23 років. 

1.5. Здійснити перевірку правильності внесення даних про осіб у списках, а 

саме: у ПІБ осіб, дати прийняття на квартирний облік, дати народження, 

наявності інвалідності. 

1.6. Визначити осіб у списках, які придбали житло за рахунок субвенції у 

2020 році та які отримали грошову компенсацію за рахунок субвенції у 2021 

році. 

1.7. Опрацьовані та оновлені списки надати до 01.02.2022 на адресу 

служби (управління ) у правах дітей Запорізької міської ради та департаменту з 

управління житлово-комунальним господарством Запорізької міської ради.  

 

2. Службі (управлінню) у справах дітей Запорізької міської ради: 



   

2.1. Здійснити перевірку щодо наявності дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, які досягли 16 років для своєчасної 

постановки їх на квартирний облік та внесення у списки. 

2.2. Здійснити перевірку щодо наявності документів, які 

підтверджують статус дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського 

піклування, в осіб від 16 до 18 років. 

2.3. Опрацьовані та оновлені списки осіб надати до 04.02.2022 на 

адресу департаменту з управління житлово-комунальним господарством 

Запорізької міської ради. 

 

3. Департаменту з управління житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської ради: 

3.1. Перевірити та узагальнити опрацьовані районними 

адміністраціями списки осіб, з урахуванням відомостей, наданих службою 

(управлінням) у справах дітей Запорізької міської ради та надати підписані та 

затверджені три окремі списки (І список – діти віком від 16 до 23 років 

включно; ІІ список- особи віком від 23 до 35 років; ІІІ список – особи віком 

старше 35 років) секретарю місцевої комісії до 11.02.2022 року.  

3.2. Направити узагальнені списки до управління соціального 

захисту населення Запорізької міської ради для обрахування орієнтовної 

потреби в коштах, для виплати грошової компенсації за належні для отримання 

житлові приміщення для осіб відповідно до п.14 Порядку та умов, окремо щодо 

кожної особи обсягу такої компенсації до 11.02.2021.  

 

4. Запорізькому міському центру соціальних служб: 

4.1. Опрацювати списки осіб з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування та бути готовими доповісти на наступне засідання 

місцевої комісії. 

4.2. Надати на засідання місцевої комісії інформацію про 

наявність/відсутність кандидатів в батьки-вихователі дитячих будинків 

сімейного типу. 

 

5. Управлінню соціального захисту населення Запорізької міської 

ради: 

5.1. Обрахувати орієнтовну потребу в коштах, для виплати грошової 

компенсації за належні для отримання житлові приміщення для осіб відповідно 

до п.14 Порядку та умов, окремо щодо кожної особи обсягу такої компенсації 

та надати на засідання місцевої комісії.  

6. Службі (управлінню) у справах дітей Запорізької міської ради: 

6.1. Протокол місцевої комісії та окремі списки дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа, затверджені рішенням 

виконавчого комітету Запорізької міської ради надати до Служби у справах 

дітей Запорізької обласної державної адміністрації до 01.03.2022 року. 

 

Голосували по питанню: 



   

За – 10, Проти- 0, Утрималися -0. 

 

Голова комісії      Анатолій КУРТЄВ 

Заступник голови комісії    Наталія СИВОРАКША 

Заступник голови комісії    Інна ПОБЕЛЬОНА 

Секретар комісії      Тетяна ЖИХАР  

 

Члени комісії:       

1._________   _________________  

2. _________   _________________ 

3. _________   _________________ 

4. _________   _________________ 

5. _________   _________________ 

6. _________   _________________ 

7. _________   _________________ 

 

Запрошені: 

1. _________  _________________  

2. _________  _________________  

3. _________  _________________  

4. _________  _________________  

5. _________  _________________  

6. _________  _________________ 

7. _________  _________________  

8. _________  _________________  

9. _________  _________________ 

10. ________ __________________ 

 

Начальник служби (управління)  
у справах дітей  
Запорізької міської ради     Наталія СИВОРАКША  
 


